



BIRKELAND MENIGHETSRAÅD PROTOKOLL TIRSDAG 1. SEPTEMBER 2020

MØTE NR. 6/20

Dato: 20.05.2020

Vår ref:

Møtedato	Tirsdag 1. september 2020	Tid	19-21.30
Sted	Birkeland menighetshus	Saksnr.	047-054

Disse møtte	Karina Hestad Skeie, Mimi Martin, Leidulf Øy (Fungerende sokneprest), Amalie Ulevik Bjerk, Bjørg Sveinall Øgaard, Monika Ullaland, Unni Sandaker Blom, Erik Andreas Fjogstad Brandstadmoen, Randi Helene Vangen, Gro-Lise Skintveit, Varamedlemmer: Morten Jacobsen, Frode Bjørn Forland,
Meldt forfall	Torstein Grimen, Arne Exner Nakling, Olaug Hundvin. Kjersti Gautestad Norheim (Permisjon),
Møteleder	Karina Hestad Skeie
Åpning	Karina Hestad Skeie leste diktet 'Jeg tenner et lys for deg nå' av Trygve Skaug

Karina Hestad Skeie

Karina Hestad Skeie
Menighetsrådsleder

Eli Heggdal

Eli Heggdal
Administrasjonsleder

Saker til behandling:

47/20 Innkalling og saksliste

Vedtak: Innkalling og saksliste godkjennes.

48/20 Godkjenning protokoll møte 5/20 tirsdag 16.6.2020

Vedtak: Protokoll fra møte 5/20 tirsdag 16.6.2020 godkjennes med merknader om skrivefeil. Det presiseres også at dato for årsmøtet blir 18.10.

49/20 Kirkemusikk i Birkeland

En gang i året skal kirkemusikk være tema på et menighetsrådsmøte. Kantor og styret i Birkeland kantori inviteres til en samtale om det musikalske arbeidet i menigheten. Kirkemusikalsk plan som ble vedtatt i 2017 var sendt ut som vedlegg. Kirkemusikalsk plan ble skrevet med tanke på å kartlegge musikalske ressurser og peke på muligheter i en menighet. En viktig føring var at tema skal settes på dagsorden hvert år.

Kantor Asbjørn Snilstveit orienterte om status for musikkarbeidet. I vår ble mange tiltak stoppet av koronaepidemien, men de hadde konserter og salmekveld høsten 2019. De rakk også en

inspirerende tur til Isle of Man. Kantoriet har deltatt i forsangertjenesten som vanlig gjennom hele koronatiden. Dette er svært viktig for menigheten og er med på å løfte salmesangen i gudstjenesten.

Barnekoret ble avsluttet høsten 2019 på grunn av få medlemmer, og det er fortsatt ikke planer om å sette i gang umiddelbart. Kantor ønsker å starte et ungdomskor i Birkeland kirke, men dette er også et kapasitetsspørsmål. Familieorkesteret er også hvilende. Kantoriet har øvelser med smitteverntiltak og egen smittevernsplan og færre medlemmer (fordi noen medlemmer er i risikogruppen). Kantoriet ønsker også å rekruttere nye sangere, men det har hittil vist seg vanskelig. Styret i kantoriet har ikke planer om å arrangere konserter i høst, men tenker at salmekvelder kan gjennomføres med nødvendige smittevernstiltak.

Birkeland er en seremonikirke med mange begravelser, noe som binder opp mye kantorressurser. Det er en stillingsressurs på 148% i Birkeland og Øvsttun kapell som er fordelt på tre kantorer. Skjold og Bønes sine kantorer leverer 15 % hver. I tillegg benyttes det vikartjenester. Små ressurser fordelt på mange som forsvinner i tjenester blir dermed anonyme for menigheten. Det innebærer at deler av kantorressursen ikke blir synliggjort i det generelle menighetsarbeidet. Hvor stor del av stillingen skal være knyttet til menighetsarbeid? Ideelt sett skulle en ønske at det var en 50 % stilling ved siden av menighetens faste kantor.

Kantor orienterte også om tilstanden til orgelet og flygelet i kirken. Orgelet i Birkeland har gamle elektronikk som må rehabiliteres. Dette ble meldt inn til BKF. Det er kjøpt inn en ny pianokrakk. Kantor ønsker å arbeide for å få inn et nytt flygel i Birkeland kirke. Tidligere kantor Amund Dahlen satte i gang en innsamling og fikk kjøpt et godt brukt flygel. Med så mye bruk som flygelet er gjenstand for, er det begynt å bli veldig utslitt. Mye vedlikehold må påregnes framover. Derfor er kantors råd at man prøver å arbeide for å kjøpe et nytt. Snilstveit har snakket med Bergen Pianoforretning som er villige til å ta eksisterende flygel i innbytte og gi en god pris på nytt. Det er likevel snakk om relativt betydelige summer.

Vedtak: Menighetsrådet takker for orienteringen og tar innspillene til etterretning. Menighetsrådet takker for den gode jobben som gjøres både av kantor og kantori.

50/20 Status for aktiviteter og smittevern i Birkeland høsten 2020

Sakvedlegg legges ved i innkalling, og en oversikt over aktiviteter og smittevernberedskap i Birkeland ble ettersendt før møtet.

I juni ble det vedtatt en smittevernplan som er tydelig på at det skal være en arrangementsansvarlig for alle tiltak i menigheten. Diakon Linda Bårdsen har etterlyst flere retningslinjer fra menighetsrådet og påpeker behovet for et «balkongblikk» på ulike aktiviteter.

Menighetsrådet ser behovet for at det legges noen føringer og at det kommer noen overgripende signaler om hvordan vi skal håndtere smittevernsituasjonen. Utgangspunktet er at smittevernplanen fortsatt gjelder og skal følges i alle tiltak. HR-sjefen i BKF presiserer dette: *Arrangementer i menighetens regi, som prestene ikke er smittevernsleder for, er administrasjonsleder ansvarlig for. Administrasjonsleder kan tildele dette ansvaret til ansatte*

eller frivillige, men må da sørge for opplæring. Ikke minst ved å gjennomgå lokal smittevernplan, informasjon om romkapasitet og andre lokale forhold.

Menighetsrådet hadde en lenger diskusjon om hvordan en skal følge opp smittevernplanen i soknet. Når det gjelder prioritering av ulike aktiviteter og eventuell flytting av ressurser er det ønskelig å etablere en liten gruppe som kan ha et overordnet ansvar. Det ble foreslått at denne gruppen skal bestå av Eli Heggdal og Hilde Wolter fra staben, samt et medlem fra AU. Gruppen skal ha et helhetlig blikk på aktiviteter og ressursbruk og foreslå prioriteringer dersom det blir nødvendig. Menighetsrådet ber gruppen finne en hensiktsmessig rapporteringsform. Viktig at staben finner hensiktsmessig måte for kontinuerlig rapportering fra enkelttiltakene, inkludert evt. avviksmeldinger, slik at nødvendige justeringer kan gjøres umiddelbart.

Menigheten må forholde seg til retningslinjer fra FHI om risiko. Det betyr at frivillige over 65 år bare blir spurt om tjenester etter en vurdering av risiko i det enkelte tilfelle. Anbefaler at det ikke arrangeres kirkekaffe før situasjonen er mer sikker. Må fokusere på kirkens kjerneaktiviteter og de møteplassene som er viktigst for oss og heller redusere aktivitet. Smittevernsreglene må overholdes. Det er også viktig å begynne å planlegge julegudstjenestene og hvordan vi skal kommunisere dette til menigheten.

Vedtak: Menighetsrådet takker for det gode arbeidet som gjøres med smittevern i menigheten og for initiativet til å få en skjematisk oversikt over aktiviteter og smittevernberedskap i Birkeland. Vi trenger en lignende oversikt over aktiviteter og smittevernberedskap i Sædalen menighet, da også dette er Birkeland MRs ansvar. Vi henstiller til staben om å finne hensiktsmessig måte for kontinuerlig rapportering fra enkelttiltakene, inkludert evt. avviksmeldinger, slik at nødvendige justeringer kan gjøres umiddelbart.

Menighetsrådet ber om at det etableres en gruppe med overordnet ansvar, bestående av Eli Heggdal, Hilde Wolter og en person fra AU. Gruppen skal ha et helhetlig blikk på aktiviteter og ressursbruk og foreslå prioriteringer dersom det blir nødvendig. MR understreker at menigheten må forholde seg til retningslinjer fra FHI om risiko. Det innebærer at frivillige over 65 år bare blir spurt om tjenester etter en vurdering av risiko i det enkelte tilfelle. MR anbefaler at det ikke arrangeres kirkekaffe før situasjonen er mer sikker. Menigheten må fokusere på kirkens kjerneaktiviteter og de møteplassene som er viktigst for oss og heller redusere aktivitet. Smittevernsreglene må overholdes. MR ber AU sørge for at det legges planer for julegudstjenestene i god tid og at MR holdes orientert.

51/50 Praksisstudenter fra Grimstad

Vi i Birkeland har fått forespørsel om vi kan ta imot en eller to studenter som går 2. året på Bibelskolen i Grimstad. De skulle vært utplassert i Sør-Afrika, men siden det er stengt, trenger de praksisplass i norske menigheter. Menigheten skal stille med bolig og hver praksistiden skal ha kostpenger på kr. 1000 hver uke. Praksisstudentene skal arbeide i felt og kan bidra i ungdomsarbeidet i Birkeland og Sædalen. Det kan også være behov for flere ressurser inn i diakonien, søndagsskolen og i konfirmantundervisning. Sædalen menighet ønsker å gå inn på en slik avtale og AU stiller seg positive og er i ferd med å undersøke flere muligheter. Det vil legges fram mer informasjon i møtet.

Forslag til vedtak vil komme fram i møtet.

Vedtak: Menighetsrådet bifaller og applauderer arbeidet som er gjort i forbindelse med de praksisstudentene og gir AU fullmakt til å følge opp nødvendige kontrakter.

52/50 Innspill til budsjett 2021 og økonomiplan 2022-2025

BKF ber om innspill for å skal legge grunnlaget for søknad til Bergen kommune for perioden 2022-25.

Det er ikke Innspill laget noe forslag til innspill fra Birkeland, men innspillet fra 2019 legges ved og kan danne grunnlag for diskusjonen.

Vedtak: Menighetsrådet gir AU fullmakt til å sende innspill langs de linjene som ble drøftet i møtet.

53/50 Utlysning av ungdomsarbeiderstilling i Sædalen

Ungdomsarbeiderstilling i Sædalen er lyst ut med søknadsfrist 5.9.2020. Siden menigheten inngår en samarbeidsavtale om arbeidsgiveransvar med BKF opplyser HR-sjefen om at han ledertilsettingsprosessen. AU foreslår at styret i Sædalen deltar sammen med administrasjonsleder og menighetsrådsleder. Videre vil det være nødvendig å be menighetsrådet om at AU får fullmakt til å godkjenne forslag til innstilling dersom dette skulle falle mellom to menighetsrådsmøter.

Vedtak: styret i Sædalen deltar i intervjuprosessen sammen med administrasjonsleder og menighetsrådsleder. Menighetsråd gir AU fullmakt til å godkjenne forslag til innstilling dersom dette skulle falle mellom to menighetsrådsmøter.

54/20 Orienteringssaker

1. Saken om gudstjenestereformen fra forrige MR behandles i gudstjenesteutvalget og kommer tilbake til MR i god tid før endelig uttalelse. MR vil få god tid til å sette seg grundig inn i saken og vil ha bedre diskusjonsgrunnlag etter gudstjenesteutvalgets behandling og innstilling. Saken utsettes derfor fordi AU finner at tiden på MR må brukes til mer presserende saker, bla. arbeidet med smittevern.
2. Minner om strategidag sammen med staben 17. oktober og årsmøte 18. oktober etter gudstjenesten.
3. Mediesak om politiattest i sommer. Orientering til nytt MR om at Birkeland har beredskapsplaner som inkluderer innhenting av politiattest fra frivillige. AU foreslår å nedsette en komite som skal se på evt. behov for oppdatering av beredskapsplan og gi innspill til arbeidet med å implementere den i hele organisasjonen. AU holder i saken.
4. Nytt fra BKF. Det skal være fellesrådsmøte om to uker der fellesrådet skal arbeide i smågrupper, blant annet om hvordan de opplever sitt ansvar for kirken i Bergen. Mye arbeid knyttet til økonomi og en vanskelig økonomisk situasjon som krever kutt.

5. Ny kirkeordning. Den 14. september blir det et digitalt møte der menighetsrådsledere. Vi sender ut invitasjon til menighetsrådet og oppfordrer til å delta i møtet.
6. Nytt fra menighetshuset. Au vil inviterer MAU (menighetshusets arbeidsutvalg) til et møte 8.9.
7. Nytt fra stab. Fokus på avvikling av konfirmasjonsgudstjenester.
8. Kirketjenerstilling 50 % vil bli lyst ut i løpet av september.
9. Ida Weltzien ordineres som sokneprest i Ålesund. Menighetsrådet sender gave og hilsen. Det er stort når ett av våre soknebarn velger å gå inn i tjeneste i kirken.

